



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018

№ 119-ПП

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Еврейской автономной области от 05.05.2015 № 176-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2015 – 2020 годах за счет средств федерального и областного бюджетов грантов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 05.05.2015 № 176-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2015 – 2020 годах за счет средств федерального и областного бюджетов грантов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности» следующие изменения и дополнение:

1.1. В преамбуле слова «от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы».

1.2. В разделе 1 «Общие положения»:

- в пункте 1.1 слова «от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы (далее – государственная программа)»;

- в пункте 1.2:

слова «с участием граждан, проживающих в сельском поселении (далее – проект)» заменить словами «(далее – проект) с участием граждан, проживающих в сельском поселении, в рамках направления (подпрограммы) «Устойчивое развития сельских территорий» государственной программы»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Грант предоставляется на реализацию в одном сельском поселении одного проекта в год.».

1.3. В разделе 2 «Условия проведения Конкурса»:

- абзац пятый пункта 2.2 исключить;

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4 Проект, получивший грант, должен быть реализован до 31 декабря года, в котором получен грант.».

1.4. В разделе 6 «Подведение итогов Конкурса и порядок предоставления и возврата гранта»:

- в абзаце втором пункта 6.2 слова «и юридических лиц» заменить словами «и (или) юридических лиц».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Б. Левинталь